2017年7月7日（金）　12：30～13：30

司会者：小野内　宣行君

ソング：「君が代」「我等の生業」

卓上花：キキョウ

ニコボックス報告：青山　竜也君

親睦活動委員会：小林　喜司男君

ゲスト及びビジター：鈴木
スズキ

福美様
フクミ

　功労会員

■会長：福田　雅美
■幹事：成田　孝則
■クラブ会報：石川徳重・平井弥生・鳥居博行
■創立日：Ｓ33年1月10日
■RI加盟認証日：Ｓ33年2月6日

福田　雅美会長■　会長挨拶

入会式

■　幹事報告 成田　孝則幹事

兵藤　幸男君

安城ロータリークラブ

週報

例会日：毎週金曜日
例会場：碧海信用金庫本店3F

安城市御幸本町15-1
TEL：0566-75-8866
FAX：0566-74-5678
Email：anjo-rc19580206@katch.ne.jp
HP：http://www.anjo-rc.org

【 No.774 2017/7 第1例会 】

第2920回例会

2017-2018年度RIテーマ：

「ロータリー：変化をもたらす」

安城ロータリークラブ会長方針：

「地域 、 喜び 、 輝き」

『 地域 、 喜び 、 輝き 』

1. 本日兵藤幸男君の入会式を行います。委員会は出席委員会です。

2. 本日18：00～夜間理事懇談会をすず岡にて行います。

3. 年度初めに会員証お配りしていましたが、本年度より必要な方のみ作成いたしますので、必要な方は事務局まで申し出てください。

4. 前期会費納入のご案内を配布いたしました。７月中に入金頂きますよう宜しくお願い致します。

5. 今年度の同好会運営費（各￥10,000）を支給いたします。御入り用の時は、事務局に申し出てください。

6.   今年度のワールドフード+ふれ愛フェスタのご案内チラシを配布しました。

7. 60周年記念事業のチラシとポスターが出来上がりました。お持ち帰り頂き会社などに掲示ください。

8.   ７/14の例会終了後会議室にて、創立６０周年記念事業実行委員会を行います。

9.   観劇同好会より、10/22（日）「錦秋名古屋顔見世」を企画いたしましたので、ご参加ください。

10. 今年度、当クラブはわらび座「KINJIRO」の後援することとなりました。チケット購入されます場合は各自ＦＡＸにて申し込みください。

11. ゴルフ部会より、今年度ゴルフ部会のご案内を配布いたしました。

12. 横山真喜男君「ホールインワン記念コンペ」開催のご案内を配布いたしました。

13. 7月のロータリーレートは1ドル＝￥111です。

会員

出席義務者

出席

欠席

出席免除者の出席

出席率

修正出席率

■　会長方針

■　会長エレクトとして

■ 出席報告 ■ 今月のお祝い海野　広明君

57名

46名

40名

　6名

　9名

90.74%

6月16日　第2918回例会
87.50%

　◆　クラブフォーラム事業計画発表

　会長・会長エレクト・幹事・副会長(クラブ奉仕)・会計・ＳＡＡ

福田　雅美会長

会長エレクト　横山　真喜男君

２０１７～２０１８年度福田雅美会長のもと、会長エレクトという立場

になり、身の引き締まる思いであります。本年度は我が安城ロータ

リークラブにとって６０周年という節目の年であります。数多くの事業

など計画されており会員すべての皆様が例年になく多忙な一年とな

ると考えております。そんな特異な一年の福田会長の采配ぶりを勉

強させていただき、クラブ運営を学び、次年度の舵取りを考えていこ

うと思っております。

２０１７－１８年度の地区方針等が示されましたが、その中で「１０年後、２０年後も地区の輝きが持続可能で

あること－そのためにはクラブが輝いていることが必要－」という地区のビジョン、このことは非常に大切な考

え方だと感じました。

６０周年を迎える安城ロータリークラブは奉仕活動を通じ地域の皆様にロータリークラブを知っていただきそ

の魅力を感じていただく、と同時に私達自身も奉仕を通じて楽しみ、喜びを感じられるクラブを目指していきた

いと思います。

そんな思いを込めテーマは「地域、喜び、輝き」としたいと考えております。

この考え方を根本に据え、会長方針を以下の通りとします。

1.地域社会との連携によりロータリーへの理解と公共イメージを向上させよう

2.クラブの奉仕活動に積極的に参加することにより会員同士の親睦を深め

喜びを共有しよう

3.「入りたいクラブ、やめたくないクラブ」、より魅力あるクラブを目指そう

4.クラブ創立６０周年記念行事を全員の力で成功させよう

安城ロータリークラブの伝統を築いてこられた歴代の会長の方々のご尽力に敬意を表すると共に、節目の６

０周年、次につながる一年にしたいと思います。

会員の皆様のご支援、ご協力をどうぞよろしくお願い致します。

会員誕生日 ２名

婦人誕生日 ４名

結婚記念日 １組

13. 7月のロータリーレートは1ドル＝￥111です。

■　幹事として

■　本年度会計について

■　会場監督（Ｓ・Ａ・Ａ）

■　クラブ奉仕

幹事　成田　孝則君

会計　竹内　通裕君

大嶽　岩雄君

副会長・クラブ奉仕委員長　神谷　研君

歴史と伝統ある安城ロータリークラブの幹事を仰せつかり、大変光栄

なことと同時に責任の重さを実感しております。在籍年数７年と短く経験

不足ではありますが、魅力あるクラブ運営を福田会長のもと取り組んで

参りたいと思います。

また、今年度は安城ロータリークラブが創立６０周年を迎えます。

安城ロータリークラブ創立６０周年記念事業・記念式典・物故会員の慰

霊祭を成功させるため実行委員会の皆さんとも連携して、歴史に残る

素晴らしい事業となるよう幹事としてサポートして行きたいと思います。

会員の皆様からのご支援、ご指導のほど宜しくお願い致します。

本年度、60周年を迎えるに当たり、周年事業費用を本会計の一部に

組み込みをさせていただきました。会員数の大幅な増加が見込めない

現状での厳しい予算となっております。適正な予算執行を心がけ、各委

員会の事業が、円滑に運営されるよう、会員皆様のご理解と、ご協力を

お願いいたします。

会場監督として、会長方針のひとつである

『“入りたいクラブ、やめたくないクラブ”より魅力あるクラブを目指そう』

これは、例会に魅力があり楽しくかつ秩序正しく円滑に運営されれば、

自ずと出席率も上がり、“入りたいクラブ、やめたくないクラブ”になって

いくと思われます。

そんなクラブにする為、会場監督としての務めを果たしていきたいと思

いますので、会員の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

会長方針「地域、喜び、輝き」に基づき、種々の奉仕活動を通じ安城

ロータリークラブを地域に周知し、ロータリークラブの公共イメ－ジを向

上し、我々も地域も輝けるよう会長並びに会員の皆様を補佐してまいり

たいと思います。

具体的には、クラブ奉仕委員会は１２の活動委員会を総括しています

が、それらの諸委員会が活発に活動でき、会員相互の親睦が深められ

るよう良き相談相手として心がけてまいります。

また、今年度は当クラブ創立６０周年という記念の年度です。創立以来

今日に至る諸先輩に敬意を表しながら、会員の皆様と共に祝意を込め

て記念行事を実施できますよう補佐してまいりたいと思います。

委員(副)杉山淳一